[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ
 НАСЕЛЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
305000, г. Курск, ул. М. Горького, 50
тел.(4712) 52-10-68, факс (4712) 52-10-95
e-mail: fgszn@sovtest.ru
  www.trud46.ru
	Главам районов и городов
Курской области
(по списку)

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP]

	На № ________________ от ________________

[bookmark: _GoBack]В соответствии с поручением Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации просим Вас довести до руководителей Вашего района (города, округа) следующую информацию.
	Сложившаяся в последние недели ситуация вокруг коронавируса показала, что далеко не все граждане России представляют себе, каким образом передается то или иное инфекционное заболевание, какие средства защиты существуют.
	В ряде субъектов вводится карантин в детских садах и школах. Все это говорит о недостаточной осведомленности россиян о мерах, которые необходимы для профилактики заболевания.
	Для минимизации этой проблемы просим рассмотреть возможность организации на государственных предприятиях курсов личной гигиены и антивирусной профилактики, а также рекомендовать проведение аналогичных курсов частным предприятиям.
	Полагаем, что повышение осведомленности граждан поможет не только защитить их здоровье, но и принесет пользу в экономическом плане, так как десятки тысяч людей не будут выпадать из рабочего процесса.
	Просим Вас проинформировать о проделанной работе комитет по труду и занятости населения Курской области по адресу электронной почты gosexpert@reg-kursk.ru до 20.03.2020г.
В дополнение направляем Вам наглядный разъяснительный материал по профилактике гриппа, ОРВИ, коронавирусной инфекции с целью размещения в сети «Интернет» (в электронном виде).

	Председатель комитета
	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

	Е.В. Кулагина

Т.С. Ванина
+7(4712)34-49-41
gosexpert@reg-kursk.ru

image1.png